
РЕШЕНИЕ

по делу № 153-К/17

о нарушении законодательства о контрактной системе

«04» сентября 2017 года                                  г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) <…>, рассмотрев жалобу
ООО «СУ БЗСК» на действия заказчика КУ РА «Управление капитального
строительства Республики Алтай» при осуществлении закупки путем проведения
электронного аукциона №0177200000917001048 на строительство объекта
«Механическая система оснежения «Горнолыжного комплекса «Манжерок»»,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 31.08.2017г. вх. 2950 по
подведомственности от ФАС России поступила жалоба ООО «СУ БЗСК»
(г.Барнаул, пр. Ленина, д.39 офис 607) на действия заказчика КУ РА «Управление
капитального строительства Республики Алтай» при осуществлении закупки путем
проведения электронного аукциона №0177200000917001048 на строительство
объекта «Механическая система оснежения «Горнолыжного комплекса
«Манжерок»».

В соответствии с ч. 1 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» любой участник закупки, а также
осуществляющие общественный контроль общественные объединения,
объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской
Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке,
установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают
права и законные интересы участника закупки.

В соответствии с п. 4 ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалоба возвращается подавшему ее
лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на те же действия (бездействия)
принято решение суда или контрольного органа в сфере закупок.

Доводы, изложенные в Вашей жалобе, рассмотрены 19.06.2017г. Комиссией УФАС
по РА в рамках рассмотрения жалобы ООО «Сигма Групп» (решение по делу №109-
К/17). Данное решение 22.06.2017г. размещено на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru), а также на сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай
(www.altr.fas.gov.ru), в разделе «Об управлении» (Решение).

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь пунктом 4 части



11 статьи 105 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Жалобу ООО«СУ БЗСК» на действия заказчика КУ РА «Управление капитального
строительства Республики Алтай» при осуществлении закупки путем проведения
электронного аукциона №0177200000917001048 на строительство объекта
«Механическая система оснежения «Горнолыжного комплекса «Манжерок»»
возвратить без рассмотрения.

Решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


